АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2024 года                                                                         №65
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности Администрации Ильевского  сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, в пользование на основании договоров водопользования», утвержденный постановлением администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 19.10.2023 № 71

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области,  администрация   Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности Администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, в пользование на основании договоров водопользования», утвержденный постановлением администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 19.10.2023 № 71 (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. Регламента изложить в новой редакции:
«1.2. Заявителями на получение муниципальной услуги являются физические и юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), а также их представители, действующие на основании полномочий, определенных в соответствии с законодательством Российской Федерации, обратившиеся с заявлением о предоставлении муниципальной услуги.».
1.2. Пункт 2.7. Регламента изложить в новой редакции:
«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
Основания для отказа в приеме документов необходимых для предоставления муниципальной услуги:
1) заявитель не соответствует требованиям, указанным в п. 1.2. Административного регламента;
2) наличие в заявлении и прилагаемых к заявлению документах неоговоренных исправлений, серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание, подчисток либо приписок, зачеркнутых слов;
3) отсутствие в заявлении сведений о заявителе, подписи заявителя;
Заявителю направляется уведомление об отказе в приеме к рассмотрению заявления в случае, если при обращении за предоставлением муниципальной услуги в электронной форме в результате проверки усиленной квалифицированной электронной подписи (далее – квалифицированная подпись) выявлено несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» условий признания ее действительности.».
1.3. Пункт 2.8.1. Регламента изложить в новой редакции:
«2.8.1. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги.
Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством РФ и Волгоградской области не предусмотрены.».
1.4. Пункт 5.8. Регламента исключить.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области.
3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ильевского
сельского поселения                                                                И.В.Горбатова